1

平成 27 年 12 月 14 日
各  位
                  会 社 名   丸 全 昭 和 運 輸 株 式 会 社
                  代表者名   代表取締役社長 浅 井 俊 之
                     （コード番号  9068 東証市場第一部）
                  問合せ先  海外事業推進部長 吉 村 研 二

    （電話  ０３－６７２２－４６１０）

マレーシアにおける合弁会社設立のお知らせ

 当社はこの度、マレーシアにおいて広く物流事業を行っているシーハップ・グループの

子会社であるエスエイチ・グローバル・フレート株式会社と合弁会社を設立しましたので

お知らせいたします。
 2015 年末に予定されているＡＳＥＡＮ経済統合、また、この度大筋合意となった TPP（環

太平洋パートナーシップ協定）により、同国では今後も物流需要の増大が予想されており

ます。当社は、中期経営計画の重点施策としてグローバル物流事業の売上げ拡大を掲げて

おりますが、この度、日系メーカーの多い同国ジョホール州に新たに拠点を設立し、国際

複合一貫輸送サービス、フォワーディングサービス、機工サービス（機械の移設・据付）

における当社ネットワークを更に強化するとともに、周辺国へのクロス・ボーダー・トラ

ッキングなどＡＳＥＡＮ地域における新たな物流サービスの提供を目指します。

記

１．合弁会社の概要

１）会社名：     Maruzen SH Logistics Sdn. Bhd.
                 (マルゼン・エスエイチ・ロジスティクス株式会社 ）
２）住所：       67-02, Jalan Molek 3/10,Taman Molek,81100 Johor Bahru,
           Johor, Malaysia
３）事業内容：  国際複合輸送事業・フォワーディング事業
４）資本金：   1,500,000 リンギット（日本円 約 4,200 万円）
５）合弁相手先： SH Global Freight Sdn. Bhd.
                (エスエイチ・グローバル・フレート株式会社：以下 SH Global 社)
６）出資者：    当社  60 ％（900,000 リンギット（日本円 約 2,520 万円））

              SH Global社 40 ％ （600,000リンギット（日本円 約1,680万円））
７）会社設立日：    平成 27 年 10 月 12 日
８）営業開始予定日：  平成 28 年  1 月 15 日
９）代表者 ：  President 鈴木秀明（すずき ひであき）
        （丸全昭和運輸株式会社 常務取締役）

2

２．SH Global 社について
１）会社名： SH Global Freight Sdn. Bhd.

＊マレーシア上場企業である See Hup Consolidated Berhad
（シーハップ・コンソリデート株式会社）の 65％子会社。シーハップ・

グループは、トラック輸送、重機・荷役機器のリース・メンテナン

ス、保税倉庫運営などマレーシアで幅広く物流事業を行っています。
２）所在地：18,Jalan Limbungan, Off Jalan Chain Ferry,12100 Butterworth,

Malaysia
３）代表者： Mr. Lee Chor Min  (See Hup Consolidated 社 MD)
４）資本金： RM 300,000

以  上